Ano XXIII - Estado do Tocantins, quinta-feira, 17 de março de 2011 DIÁRIO OFICIAL   No 3.34314

SECRETARIA DO DES. SUSTENTÁVEL
E DOS RECURSOS HÍDRICOS

Secretário: DIVALDO JOSÉ DA COSTA REZENDE

PORTARIA SDSRH Nº 006, de 10 de março de 2011.

O SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DOS
RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, e consoante o
disposto no Art. 42, § 1º, incisos II e IV, da Constituição Estadual, e
consoante o dispositivo no Ato nº 26, de 02 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor JEOVÃ MIRANDA AGUIAR MAGALHÃES,
Assistente Administrativo, matricula funcional nº 838306-5, para responder
pelo Setor de Patrimônio desta Secretaria.

Art. 2°. Designar o servidor SIMIÃO MACHADO NETO, motorista,
matricula funcional nº 892353-1, para responder pelo Setor de Transporte
desta Secretaria.

Art. 3°. Designar a servidora WEILAN CRIS BRITO FONSECA,
Assistente Administrativo, matricula funcional nº 690511-1, para responder
pelo Setor de Recursos Humanos desta Secretaria.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 14 de março de 2011.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA SDSRH Nº 010, de 10 de março de 2011.

O SECRETÁRIO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E DOS
RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas atribuições, e consoante o
disposto no Art. 42, § 1º, incisos II e IV, da Constituição Estadual, e
consoante o dispositivo no Ato nº 26, de 02 de janeiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor DANIEL ANTONIO DE SOUSA FREIRE,
Assistente Administrativo, matricula funcional nº 889201-6, para responder
pelo Setor de Protocolo desta Secretaria.

Art. 2°. Designar a servidora ISIS LAURA ALVES LIMA, Analista
Técnico-Administrativo, matricula funcional nº 854506-5, para responder
pelo Setor de Compras desta Secretaria.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2011.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

RESOLUÇÃO No 16, de 25 de fevereiro de 2011.

Institui o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho
Estadual de Recursos Hídricos – CERH/TO para o ano de 2011.

O CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS – CERH/
TO, no uso das competências que lhe são conferidas pela Lei 2.097, de
13 de julho de 2009, e tendo em vista o disposto em seu Regimento
Interno artigo 8º, inciso II, alínea “e”, aprovado pelo Decreto nº 2.141, de
16 de julho de 2004, resolve:

Art. 1o Instituir o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho
Estadual de Recursos Hídricos – CERH/TO, para o ano de 2011, aprovado
na 12ª Reunião Ordinária do referido Conselho, realizada no dia 25 de
fevereiro de 2011, com as seguintes datas:

13ª Reunião Ordinária 15 de junho de 2011
14ª Reunião Ordinária 21 de setembro de 2011
15ª Reunião Ordinária 07 de dezembro de 2011

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO
Secretário: DANILO DE MELO SOUZA

PORTARIA-SEDUC Nº 0239, de 4 de março de 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 2.284, de 10 de fevereiro de 2010 e com
fulcro no art. 4º do Decreto nº 3.974, de 11 de fevereiro de 2010, resolve:

DESIGNAR, a partir de 1º de março de 2011,

as servidoras abaixo relacionadas, para exercerem as Funções de
Confiança - Membro de Grupo de Trabalho, adiante especificadas:

1. ADRIANA DIAS RODRIGUES CUNHA, matrícula nº 216771-9, Professor
da Educação Básica, Função de Confiança - Membro de Grupo de
Trabalho - nível I - FCMGT-I;

2. CRISTIANE RIBEIRO MOREIRA MASCARENHAS, matrícula nº 824307-7,
Professor da Educação Básica, Função de Confiança - Membro de
Grupo de Trabalho - nível I - FCMGT-I;

3. ROZÂNGELA MARIA DE SOUZA, matrícula nº 410470-6, Professor da
Educação Básica, Função de Confiança - Membro de Grupo de Trabalho
- nível I - FCMGT-I;

4. VANEIDES LABRES DA SILVA FERREIRA, matrícula nº 254401-6,
Professor da Educação Básica, Função de Confiança - Membro de
Grupo de Trabalho - nível II - FCMGT-II;

5. SUANY KELLY LIMA DE ARAÚJO, matrícula nº 842632-5, Professor da
Educação Básica, Função de Confiança - Membro de Grupo de Trabalho
- nível II - FCMGT-II;

6. LUZIA AMÉRICA GAMA DE LIMA, matrícula nº 500666-0, Professor da
Educação Básica, Função de Confiança - Membro de Grupo de Trabalho
- nível II - FCMGT-II;

7. ISMENI LIMA DE MOURA, matrícula nº 835403-1, Professor da Educação
Básica, Função de Confiança - Membro de Grupo de Trabalho - nível II
- FCMGT-II;

8. FABRÍCIA NELI JOHANN, matrícula nº 852778-4, Professor da Educação
Básica, Função de Confiança - Membro de Grupo de Trabalho - nível III
- FCMGT-III.

PORTARIA-SEDUC Nº 0253, de 10 de março de 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 2.284, de 10 de fevereiro de 2010 e com
fulcro no art. 4º do Decreto nº 3.974, de 11 de fevereiro de 2010, resolve:

DESIGNAR, a partir de 22 de fevereiro de 2011.

SANDRA ALVES DE OLIVEIRA GODINHO, matrícula nº 831583-3, Professor
Normalista, lotada na Diretoria Regional de Ensino de DIANÓPOLIS, para
exercer a Função de Confiança - Diretor de Unidade Escolar, nível IV ao VI,
do Colégio Estadual Justino de Almeida, situado no Município de Taguatinga.

PORTARIA-SEDUC Nº 0254, de 14 de março de 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei nº 2.284, de 10 de fevereiro de 2010 e
com fulcro no art. 4º do Decreto nº 3.974, de 11 de fevereiro de 2010,
resolve:

DISPENSAR, a partir de 14 de março de 2011,

DORACI DE PAIVA MOREIRA, matrícula nº 778575-5, Professor Normalista,
lotada na Diretoria Regional de Ensino de PORTO NACIONAL, da Função
de Confiança - Diretor de Unidade Escolar, nível VII ao VIII, da Escola
Estadual Joaquim Lino Suarte, situada no Município de Natividade.

sergio.oliveira
Realce